
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIII        Nº 4143              QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2015

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito............................................................2 a 4
MERITI - PREVI.....................................................................5
Poder Legislativo............................................................5 a 11

 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Gilvandro Matos Pereira

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Maik Elias Matta Junior

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo de Andrade Henriques

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti 
Quarta-feira, 11 de março de 2015
Ano XIII N° 41432

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 0048/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de dezembro de 2014, MICHELLE 
SABINA DA CONCEIÇAO - Matrícula nº 77519, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0070/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2014, SIMONE 
GOMES MARINHO - Matrícula nº 77524, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0071/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2014, MARIO LUIZ 
MONTEIRO - Matrícula nº 96765, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0072/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2014, MARCOS 
ANTONIO FERREIRA - Matrícula nº 96766, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0073/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2014, LORRAYNE 
MATTOS CARVALHO - Matrícula nº 96767, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0074/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 10 de dezembro de 2014, MARLON 
THIAGO CARVALHO DE OLIVEIRA BARROS - Matrícula nº 
96768, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0075/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 10 de dezembro de 2014, WANDER-
SON SANTOS SALVADOR - Matrícula nº 96769, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                           
SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0076/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 10 de dezembro de 2014, ERIC BRITO 
DE FREITAS - Matrícula nº 96771, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0077/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 05 de dezembro de 2014, MARLA 
ROCHA DA SILVA - Matrícula nº 96773, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0078/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 12 de dezembro de 2014, TATIANE 
SOARES DA SILVA - Matrícula nº 96774, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Se-
cretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0079/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 12 de dezembro de 2014, CAMILA 
DE OLIVEIRA BORBA - Matrícula nº 77525, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 



São João de Meriti
 Quarta-feira, 11 de março de 2015

Ano XIII   N° 4143 3

PORTARIA Nº 796/2015 – SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por LEI, e em atendimento ao disposto no Art. 4º da Lei nº 
1305 de 14 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

NOMEAR o Conselho Municipal de Educação para Biênio no 
período de 02 fevereiro de 2015 a 31 dezembro de 2017, conforme 
representatividade estabelecida nos Artigos 5º e 6º da Lei nº 1305 
de 14 de dezembro de 2004.

Governamental:

· Rosemary Marques Lyrio – Matr. 8377 – Coordenação 
de Legislação e Normas;
· Dalta Barreto Motta – Matr. 7710 – Representante da 
Secretaria de Educação;
· Débora Carlos – Matr. 7815 – Superintendente de Ensino;
· Eliane Cardoso de Oliveira Aragão – Matr. 7816 – Re-
presentante dos Orientadores Educacionais;
· Jenny Silva de Assis Guimarães – Matr. 8647 – Repre-
sentante dos gestores das escolas municipais;
· Nilza Araújo de Almeida – Matr. 8679 – Representante 
da Supervisão Educacional.

Não Governamental:

· André Luiz Barreto da Silva – Matr. 95280 – COMPAB 
- Conselho dos Ministros e Pastores da Baixada Fluminense; 
· Irany Sperandio Medeiros – Matr. 95281 – OAB – Ordem 
dos Advogados do Brasil;
· Glória Lúcia Moreira Felix – Matr. 95775 – ASPAS – 
Ação Social Paulo VI;
· Maria do Carmo Baião Diniz – Matr. 95284 – SEEDUC 
– Secretaria Estadual de Educação;
· Rojane Batista Firmino – Matr. 95776 – SINEPE – Sin-
dicato dos Estabelecimentos Particulares de Ensino;
· Valdenice Pimentel dos Santos – Matr. 95777 – ABM – 
Conselhos de Entidades Populares.

Equipe Técnica Administrativa do CME:

· Vandréa Ribeiro dos Santos – Matr. 7707 – Secretária 
Geral;
· Eliana Lopes Musse – Matr. 8748 – Assessoria Técnica 
e Administrativa;
· Simone Cavalieri Maia – Matr. 8616 – Serviço de Apoio 
Técnico e Administrativo.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de       fevereiro de 2015.

SANDRO MATOS, PREFEITO

de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0080/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 12 de dezembro de 2014, CASSIANO 
DE LIMA ALVES - Matrícula nº 96775, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0081/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 12 de dezembro de 2014, GILSON 
DOS SANTOS - Matrícula nº 96776, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0082/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de dezembro de 2014, ISABEL 
MACHADO PEREIRA - Matrícula nº 96777, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0083/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 16 de dezembro de 2014, JULIANA 
DA SILVA ROSA ALVES - Matrícula nº 77526, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 

de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0084/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de dezembro de 2014, THAYANE 
CRISTINA MENEZES DOS SANTOS - Matrícula nº 77527, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0085/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de dezembro de 2014, WALNEY 
DOS SANTOS AREDES MATTOS - Matrícula nº 96778, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0086/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 18 de dezembro de 2014, ROBERTA 
MICHELE GOMES RIBEIRO - Matrícula nº 96779, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0087/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 18 de dezembro de 2014, DANIEL 
OLIVEIRA DA SILVA - Matrícula nº 96780, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0088/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 18 de dezembro de 2014, ILTON JOSE 
DA SILVA - Matrícula nº 96781, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de janeiro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti 
Quarta-feira, 11 de março de 2015
Ano XIII N° 41434

PORTARIA Nº. 123/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, EDUARDA VASCONCELLOS DIAS DE OLIVEI-
RA, matrícula nº. 1988-08, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 05 de janeiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente   

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                        

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA 07-AD/2015 – MERITI PREVI

Estabelece critérios para fornecimento dos dados da conta corrente 
para crédito do benefício previdenciário no âmbito do Instituto de 
Previdência dos Servidores Municipais de São João de Meriti - 
MERITI PREVI.

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1838 

de 22 de maio de 2012;

CONSIDERANDO, o disposto no art. 40 da Lei Municipal nº. 
1838/12;

CONSIDERANDO, que se faz necessário a regulamentação dos 
dados de fornecimento da conta corrente para pagamento do be-
nefício previdenciário,

RESOLVE:

Art. 1º O benefício previdenciário será pago diretamente ao bene-
ficiário ou seu representante legal (procurador, tutor ou curador) 
mediante depósito em conta corrente.
Art. 2º O beneficiário ou seu representante legal (procurador, tu-
tor ou curador), deverá indicar a conta corrente e a rede bancária 
de sua preferência para recebimento do benefício previdenciá-
rio, em até 30 (trinta) dias após a publicação da PORTARIA de 

concessão do benefício. 
Parágrafo único É vedada a indicação de conta corrente conjunta 
ou de outra titularidade diversa do beneficiário.
Art. 3º  O beneficiário ou seu representante legal que não indicar a 
rede bancária após o prazo de 30 (trinta) dias de que trata o artigo 
anterior, terá o pagamento do benefício suspenso até a indicação 
da conta corrente para depósito. 
Parágrafo único  Caso o beneficiário ou seu representante legal 
não indique a conta corrente em até 02 (dois) dias anteriores à data 
do fechamento da folha de pagamento, o benefício previdenciário 
somente será creditado em conta corrente, no exercício da folha de 
pagamento seguinte.   

Art. 4º Os casos omissos e que não estejam abrangidos pelas 
normas desta PORTARIA serão resolvidos pelo Diretor Presiden-

te da Autarquia Municipal.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

São João de Meriti, 05 de Março de 2015.

JORGE PAULO MAGDALENO FILHO
Diretor Presidente do Meriti Previ 

PORTARIA 06-AD/2015 – MERITI PREVI

Estabelece critérios para o desfazimento de bens patrimoniais no 
âmbito do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de 
São João de Meriti - MERITI PREVI.

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1838 

de 22 de maio de 2012;

CONSIDERANDO, o disposto no § 3º do art. 106 da Lei Federal 
nº. 4.320/64;

CONSIDERANDO, que se faz necessário a baixa de materiais 
permanentes e de consumo que se encontram obsoletos, antieco-
nômicos ou inservíveis em disponibilidade.

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Reavaliação, Baixa, Registro 
e Desfazimento de Bens, com o objetivo de descartar e proceder a 
baixa patrimonial dos bens móveis em todo o prédio do MERITI 
PREVI, composta pelos seguintes servidores:

Art. 2º - A Comissão será formada pelos servidores Rodrigo 
Tawil Fernandes (Presidente); Sidnei Sampaio e Marcos José 

Bezerra de Menezes (membros), todos servidores e integrantes 
do quadro do MERITI PREVI.  

Art. 3º  Para fins desta PORTARIA, considera-se:
I - Patrimônio - conjunto de bens, direitos e obrigações suscetíveis 
de apreciação econômica, obtida por meio de compra, doação, 
permuta ou por outra forma de aquisição, devidamente identificada 
e registrada;
II - Bens móveis - aqueles que, pelas suas características e natu-
reza, podem ser transportados sem perda de forma e valor, sendo 
classificados como materiais permanentes;
III - Bens inservíveis - todo material que esteja em desuso, obsoleto 
ou irrecuperável para o serviço público municipal;
IV - Alienação - procedimento de transferência da posse e proprie-
dade de bens móveis patrimoniais;
V - Baixa de bens - procedimento de exclusão de bem do acervo 
patrimonial da Autarquia Municipal;
VI - Descarte de bens - inutilização de bens móveis patrimoniais. 

Art. 4º A baixa de bens móveis de consumo e permanentes far-se-á 
quando resultante de perda (roubo, furto, desaparecimento, acidente 
ou extravio), ou por meio de descarte, doação, leilão ou permuta.
§ 1º A baixa em caso de roubo, furto, desaparecimento, acidente 
ou extravio, será comprovada com documentos que constituirão o 
respectivo processo de baixa.
§ 2º O descarte de bens móveis de consumo e permanentes dar-se-á 
nos seguintes casos: 
I - Bens baixados do registro dos bens de consumo na condição 
de perdas por avarias decorrentes de ataque de praga, manuseio, 
condição de armazenamento ou ação da natureza e data de validade 
vencida; 
II - Bens móveis permanentes inservíveis considerados ociosos, 
antieconômicos e irrecuperáveis, segundo os seguintes critérios:
a) ocioso é o bem que, embora em condições de uso, não estiver 
sendo ocupado em razão da perda de sua utilidade, demonstrando-se 
defasado ou ultrapassado em relação à necessidade da instituição;
b) antieconômico, quando sua manutenção for excessivamente one-
rosa, ultrapassando 50% de seu valor atualizado a preço de mercado.
c) irrecuperável é o bem para o qual não exista no mercado peça 
de reposição ou que sua deterioração inviabilize o conserto e que, 
conseqüentemente, perdeu as características para a sua utilização.

Art. 5º Será procedida a doação do bem ocioso e antieconômico 
para outro órgão da administração pública, para entidades culturais 
e associações filantrópicas, assim definidas em lei, que demonstrem 
interesse e quando presentes as razões do elevado interesse social. 

Art. 6º Havendo interesse mútuo, a permuta será permitida ex-
clusivamente entre órgãos ou entidades da administração pública. 

Art. 7º Nos casos de inutilização ou descarte, serão retirados dos 
bens as plaquetas de patrimônio ou qualquer outro tipo de identifi-
cação que relacione o objeto à Autarquia Municipal.

Parágrafo único. A inutilização e o descarte deverão ser acom-
panhados por pessoas designadas por esta Comissão, de forma 
a garantir o seu fiel cumprimento, com a devida certificação em 
expediente próprio.

Art. 8º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publica-
ção e terá validade por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 

em sua totalidade, por igual período. 

Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.

São João de Meriti, 05 de Março de 2015.

JORGE PAULO MAGDALENO FILHO
Diretor Presidente do Meriti Previ 

MERITI - PREVI

PORTARIA Nº 1267/2015 – SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por LEI, 

RESOLVE:

RETIFICAR os termos da PORTARIA nº 786/2015-SEMAD 
que nomeou os membros Conselho de Alimentação Escolar do 

Município de São João de Meriti.

Onde se lê: REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Suplente: Tatiana Fernandes de Andrade, matrícula nº 91.977
Leia-se: 
Suplente: Tatiana Fernandes de Andrade Chaves, matrícula nº 
91.977

Onde se lê: REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE 
MUNICIPAL
Suplente: Manusa da Silva Santos, matrícula nº 7.446
Leia-se : 
Suplente: Manusa Santos Roseno, matrícula nº 7.446

Onde se lê: REPRESENTANTES DAS MÃES DE ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL
Suplentes: Ivonete Barroca dos Santos (CIEP 138 Municipalizado 
Dauta Jobert Barreto)
                   Maria Lidia Santos 
Ricardo (E.M. Barão do Rio Branco)
   Leia-se:
Suplentes: Ivonete Barrocas dos Santos (CIEP 138 Municipalizado 
Dauta Jobert Barreto)
                   Mara Lidia Santos 
Ricardo (E.M. Barão do Rio Branco)

Onde se lê: REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Suplente: Rachel Jakubowicz- APAE São João de Meri
Leia-se:
Suplente: Rachel Jakubowicz- APAE São João de Meriti

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de                   março de 2015.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
 Quarta-feira, 11 de março de 2015

Ano XIII   N° 4143

PORTARIA Nº. 155/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, DANIEL MOURA DO NASCIMENTO, matrícula 
nº. 2208-05, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Finan-
ceiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 156/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ANA PAULA MANGUEIRA MUNIZ, matrícula nº. 
2274-06, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 157/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, FRANCISCO DOS SANTOS TORRES, matrícula 

nº. 2187-02, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legis-
lativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 158/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ENEIAS MUZY DA SILVA, matrícula nº. 2089-02, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Financeiro, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 159/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, ARI ANTONIO GONÇALVES DA SILVEIRA, 
matrícula nº. 1873-08, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Técnico das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal 
de São João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 160/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ANDREZA VENANCIO CARDOSO, matrícula nº. 
1617-04, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
de Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 161/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, JEFFERSON CLAYTON GOMES CERQUEIRA, 
matrícula nº. 1485-11, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe 
de Divisão, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

5



São João de Meriti 
Quarta-feira, 11 de março de 2015
Ano XIII N° 4143

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                            

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 162/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, LUCILENE FERREIRA BENTO MENDES, ma-
trícula nº. 1596-12, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 163/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, MARLENE GONÇALVES SOARES, matrícula nº. 
1449-11, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 164/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, OTONIEL LUIZ DE CASTRO, matrícula nº. 2042-
03, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das  
Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 165/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, SERGIO PEREIRA DA SILVA, matrícula nº. 
0805-08, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comis-
sões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente       

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                        

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 166/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
  

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, PAULO ROBERTO FERNANDES DE SOUZA, 
matrícula nº. 2001-03, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Técnico Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 167/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
2088-12, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 168/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, MARIA DS GRAÇAS RODRIGUES DIAS, matrí-
cula nº. 1858-05, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico de Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

6



São João de Meriti
 Quarta-feira, 11 de março de 2015

Ano XIII   N° 4143

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                            

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 169/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ALFREDO DAMIÃO MARANGONI DA SILVA, 
matrícula nº. 0714-09, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Técnico Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal 
de São João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 170/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ROSIMAR CASSIMIRO AUGUSTO, matrícula nº. 
2280-06, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legisla-
tivo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 171/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, MARILURDES BAPTISTA RONQUE, matrícula 
nº. 2281-09, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 172/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, CLAUDIO LUIZ TAVARES GONÇALVES GO-
MES, matrícula nº. 2269-03, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 173/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, CAMILA DUTRA LOPES, matrícula nº. 2116-
12,do Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo AS-2 
da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  
fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 174/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, GENIFER MAGALHÃES GARCEZ DOS REIS, 
matrícula nº. 2276-05, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

7



São João de Meriti 
Quarta-feira, 11 de março de 2015
Ano XIII N° 4143

PORTARIA Nº. 175/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, LEANDRO TATAGIBA DE MORAES, matrícula 
nº. 2278-04, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Ad-
ministrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 176/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, PAULO RODRIGO DE ALMEIDA SILVA, matrí-
cula nº. 1630-05, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 177/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, MARCIO ADRIANO FERNANDES DA SILVA, 
matrícula nº. 2176-09, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 178/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, LEONARDO DE JESUS DA SILVA, matrícula nº. 
2279-08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 179/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ADILSON CARVALHO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 2275-10, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Ga-
binete, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 180/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, MARCIO ROBERTO CAVALCANTE DE QUEI-
ROZ, matrícula nº. 1273-05, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 181/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, SANDRA MARIA GOMES, matrícula nº. 2277-12, 
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

8



São João de Meriti
 Quarta-feira, 11 de março de 2015

Ano XIII   N° 4143

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 182/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, AILSON CORDEIRO, matrícula nº. 0743-01, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 183/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ROBSON LUIZ SUEVO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 2282-11, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legis-
lativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 184/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ELIANE VASCONCELLOS DIAS, matrícula nº. 
1520-10, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Adminis-
trativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 185/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, GISELE BARBOSA ZACCONI DA COSTA, ma-
trícula nº. 1558-11, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 186/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, VANDERLEA DOS SANTOS, matrícula nº. 0790-
09, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 187/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ALMIR DE OLIVEIRA ALVES, matrícula nº. 2284-
01, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das 
Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 188/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, EDJANE DE AZEVEDO NASCIMENTO, matrí-
cula nº. 1576-11, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

9



São João de Meriti 
Quarta-feira, 11 de março de 2015
Ano XIII N° 4143

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 189/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ELISANGELA DE MATTOS GREY, matrícula nº. 
2285-06, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 190/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, ANTENOR RODRIGUES DE ALVARENGA 
NETO, matrícula nº. 2113-10, do Cargo em Comissão de Assessor 
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 05 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente       

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                        

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 191/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, ANTENOR RODRIGUES DE ALVARENGA 
NETO, matrícula nº. 2113-10, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Mu-
nicipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 05 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente       

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                       

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 192/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, UBIRACI VENTURA DOS SANTOS, matrícula nº. 
2243-09, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 05 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente       

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                       

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 193/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, JORGE LUIS DA CUNHA, matrícula nº. 2161-04, 
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 05 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente       

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                        

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 194/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, ANDREZA VENANCIO CARDOSO, matrícula 
nº. 1617-04, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Pla-
nejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 25 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário



São João de Meriti
 Quarta-feira, 11 de março de 2015

Ano XIII   N° 4143

PORTARIA Nº. 195/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, LUCILENE FERREIRA BENTO MENDES, 
matrícula nº. 1596-12, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 25 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 196/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, MARLENE GONÇALVES SOARES, matrícula 
nº. 1449-11, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Finan-
ceiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 25 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário

PORTARIA Nº. 197/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, OTONIEL LUIZ DE CASTRO, matrícula nº. 
2042-03, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico das  Comis-
sões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 25 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                            

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO 
2º Secretário

PORTARIA Nº. 198/2015-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
     

R  E  S  O  L  V  E:

EXONERAR, JEFFERSON CLAYTON GOMES CERQUEI-
RA, matrícula nº. 1485-11, do Cargo em Comissão de Chefe de 
Divisão, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 25 de fevereiro de 2015.

CARLOS ROBERTO BEBETO
Presidente

ROGERIO DE MACEDO FERNANDES                 
1º. Vice-Presidente               

GIOVANI LEITE DE ABREU
2º. Vice-Presidente

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ                    
1º Secretário                                                             

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO                          
2º Secretário



São João de Meriti 
Quarta-feira, 11 de março de 2015
Ano XIII N° 4143


